RESOLUÇÃO CONSUN 01/2000

OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 15,
XIV do Estatuto, e em cumprimento à deliberação do
Colegiado em 15 de junho de 2000, constante do
Parecer CONSUN 01/2000 - Processo 54/2000, baixa
a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º - Fica aprovada a outorga do título “Doctor Honoris Causa” a sua Eminência
Reverendíssima Dom Serafim Fernandes de Araújo – Cardeal Arcebispo de Belo Horizonte.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Bragança Paulista, 15 de junho de 2000.

Frei Fábio Panini, OFM
Vice-Reitor no Exercício

da Presidência